
1

ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2019-013

PUBLIÉ LE  1 FÉVRIER 2019



Sommaire

Centre pénitentiaire des hommes de Rennes-Vezin /
35-2019-02-01-008 - Délégation de signature à compter du 01-02-19 (9 pages) Page 4

Direction départementale de la cohésion sociale et la protection des populations /
35-2018-12-27-001 - Arrêté portant agrément de l'Union Départementale des Associations

Familiales d'Ille-et-Vilaine (UDAF 35) (2 pages) Page 14

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne, Normandie,
Pays de Loire) /

35-2019-01-28-001 - Arrêté du 28 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur

Ruddy FRANCIUS en qualité de chef d'établissement de la maison d'arrêt de Saint-Malo à

compter du 1er février 2019 (2 pages) Page 17

35-2019-01-08-001 - Arrêté du 8 janvier 2019 portant délégation de signature - Madame

Marie-Line HANICOT, Directrice interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes -

Monsieur BIDET et Madame DESFORGES (2 pages) Page 20

35-2019-01-08-002 - Arrêté du 8 janvier 2019 portant délégation de signature - Madame

Marie-Line HANICOT, Directrice interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes -

Monsieur GUILBERT et Madame CASADO-TORRES (2 pages) Page 23

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l’emploi /

35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents dans les unités de contrôle et

gestion des intérims (16 pages) Page 26

Direction régionale des finances publiques /
35-2018-12-28-002 - Délégation générale de signature de Mr LAISNEY jean-François,

responsable de la trésorerie de Saint-Malo Municipale, à Mme Sonia KHANZADIAN, en

date du 28 décembre 2018. (1 page) Page 43

35-2018-12-28-001 - Délégation spéciale de signature en matière d'octrois de délais de

paiement, de Mr LAISNEY jean-François, responsable de la trésorerie de Saint-Malo

Municipale, aux agents du service, en date du 5 septembre 2018. (2 pages) Page 45

35-2018-09-05-001 - Délégations générales de signature de Mr LAISNEY jean-François,

responsable de la trésorerie de Saint-Malo Municipale, à Mmes Carole GUEGUEN et

Emmanuelle LE FELLIC, en date du 5 septembre 2018  (2 pages) Page 48

Préfecture Ille-et-Vilaine /
35-2019-01-25-002 - ARRETE du 25 janvier 2019 portant prorogation de l'arrété du 21 12

2018 portant modification temporaire du règlement de service de l'écluse du barrage de la

Rance (2 pages) Page 51

35-2019-01-28-002 - Avis CDAC 1302-2 - commune de Guignen (3 pages) Page 54

Préfecture Ille-et-Vilaine / Cabinet
35-2019-01-31-001 - Arrêté portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique (2

pages) Page 58

2



35-2019-01-24-001 - Arrêté préfectoral du 24 Janvier 2019
relatif aux périodes

d’ouverture de la pêche de la truite de mer et du saumon pour l'année 2019 (4 pages) Page 61

35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau

douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 (17 pages) Page 66

Préfecture Ille-et-Vilaine / Direction de la coordination interministérielle et de l'appui
territorial

35-2019-02-01-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Augustin CELLARD,

sous-préfet, directeur de cabinet de la préfète de la région Bretagne, préfète de la zone de

défense et de sécurité Ouest, préfète d'Ille-et-Vilaine.
 (3 pages) Page 84

35-2019-02-01-007 - Arrêté portant délégation de signature à M. David ANTOINE,

secrétaire général, ainsi qu’à certains personnels de la sous-préfecture de Saint-Malo. (3

pages) Page 88

35-2019-02-01-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Denis OLAGNON,

sous-préfet de l'arrondissement de Rennes, secrétaire général de la préfecture

d'Ille-et-Vilaine, en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur, aux

sous-préfets et à certains personnels de la préfecture. (3 pages) Page 92

35-2019-02-01-001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Denis OLAGNON,

sous-préfet de l'arrondissement de Rennes, secrétaire général de la préfecture

d'Ille-et-Vilaine. (3 pages) Page 96

35-2019-02-01-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques RANCHÈRE,

sous-préfet de Redon. (4 pages) Page 100

35-2019-02-01-005 - Arrêté portant délégation de signature à M. Richard-Daniel

BOISSON, sous-préfet de Fougères-Vitré. (5 pages) Page 105

35-2019-02-01-004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Vincent LAGOGUEY,

sous-préfet de Saint-Malo. (5 pages) Page 111

Préfecture Ille-et-Vilaine / Direction des ressources humaines et des moyens
35-2019-01-29-001 - AP fixant la liste des CAS 35 - 29 janvier 2019 (3 pages) Page 117

35-2019-01-25-001 - Arrêté portant désignation des membres du Comité d’hygiène, de

sécurité et des conditions de travail des services de la préfecture d’Ille-et-Vilaine
 (3

pages) Page 121

3



Centre pénitentiaire des hommes de Rennes-Vezin

35-2019-02-01-008

Délégation de signature à compter du 01-02-19

Centre pénitentiaire des hommes de Rennes-Vezin - 35-2019-02-01-008 - Délégation de signature à compter du 01-02-19 4



Centre pénitentiaire des hommes de Rennes-Vezin - 35-2019-02-01-008 - Délégation de signature à compter du 01-02-19 5



Centre pénitentiaire des hommes de Rennes-Vezin - 35-2019-02-01-008 - Délégation de signature à compter du 01-02-19 6



Centre pénitentiaire des hommes de Rennes-Vezin - 35-2019-02-01-008 - Délégation de signature à compter du 01-02-19 7



Centre pénitentiaire des hommes de Rennes-Vezin - 35-2019-02-01-008 - Délégation de signature à compter du 01-02-19 8



Centre pénitentiaire des hommes de Rennes-Vezin - 35-2019-02-01-008 - Délégation de signature à compter du 01-02-19 9



Centre pénitentiaire des hommes de Rennes-Vezin - 35-2019-02-01-008 - Délégation de signature à compter du 01-02-19 10



Centre pénitentiaire des hommes de Rennes-Vezin - 35-2019-02-01-008 - Délégation de signature à compter du 01-02-19 11



Centre pénitentiaire des hommes de Rennes-Vezin - 35-2019-02-01-008 - Délégation de signature à compter du 01-02-19 12



Centre pénitentiaire des hommes de Rennes-Vezin - 35-2019-02-01-008 - Délégation de signature à compter du 01-02-19 13



Direction départementale de la cohésion sociale et la

protection des populations

35-2018-12-27-001

Arrêté portant agrément de l'Union Départementale des

Associations Familiales d'Ille-et-Vilaine (UDAF 35)

Direction départementale de la cohésion sociale et la protection des populations - 35-2018-12-27-001 - Arrêté portant agrément de l'Union Départementale des
Associations Familiales d'Ille-et-Vilaine (UDAF 35) 14



PRÉFET D’ILLE-ET-VILAINE

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DE LA COHÉSION SOCIALE
ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS
D'ILLE-ET-VILAINE

Service des Politiques d'Insertion
et de Lutte contre les Exclusions

 ARRÊTÉ

portant agrément de l’Union Départementale des Associations Familiales 
d’Ille-et-Vilaine (UDAF 35),

au titre de l'article L365-3 du Code de la Construction et de l'Habitation
et au titre de  l’article L365-4 du Code de la Construction et de l'Habitation

 

LA PRÉFÈTE DE LA RÉGION BRETAGNE
PRÉFÈTE D'ILLE-ET-VILAINE

VU la  loi  n°  2009-323  du  25  mars  2009  de  mobilisation  pour  le  logement  et  de  lutte  contre
l’exclusion,

VU le code de la construction et de l'habitation et notamment ses articles L 365-1, R 353-165 et R
365-1 et suivants,

VU le décret n°2009-1684 du 30 décembre 2009 relatif aux agréments des organismes exerçant des
activités en faveur du logement et de l’hébergement des personnes défavorisées,

VU le décret n° 2010-398 du 22 avril 2010 relatif au droit au logement opposable,

VU la délibération du Conseil d'Administration de l’UDAF d’Ille-et-Vilaine en date du 12 septembre
2018,

VU la demande d’agrément en date du 11 juillet, modifiée le 12 septembre 2018,

Considérant que l'objet  social  de l’UDAF d’Ille-et-Vilaine et  son projet  exposé dans la demande
d'agrément susvisée, particulièrement  l’accompagnement social des familles dans le cadre de la loi
DALO  pour  favoriser  l’accès  ou  leur  maintien  dans  le  logement  et  la  location  de  logements
conventionnés  à  des  personnes  souffrant  d’un  handicap  physique  (résidence  sociale)  nécessitent
l'exercice d'une activité d’ingénierie sociale et d'intermédiation locative et gestion locative sociale,

ARRÊTE

A  rticle 1     :   
L'organisme à gestion désintéressée dénommé «Union Départementale des Associations Familiales
d’Ille-et-Vilaine» est agréé pour les activités :

Direction départementale de la cohésion sociale et la protection des populations - 35-2018-12-27-001 - Arrêté portant agrément de l'Union Départementale des
Associations Familiales d'Ille-et-Vilaine (UDAF 35) 15



-  d’ingénierie  sociale,  financière  et  technique  mentionnées  à  l'article  L365-3  du  Code  de  la
Construction  et de l'Habitation et en particulier :

• les  activités  mentionnées  au  2°a)  de  l'article  R365-1  du  Code  de  la  Construction  et  de
l'Habitation :  l’accueil,  le  conseil,  l’assistance  administrative  et  financière,  juridique  et
technique des personnes physiques

• les  activités  mentionnées  au  2°c)  de  l'article  R365-1  du  Code  de  la  Construction  et  de
l'Habitation :  l’assistance  aux  personnes  qui  forment  un  recours  amiable  devant  la
commission de médiation (…) aux fins de reconnaissance du droit au logement opposable

- d’intermédiation locative et gestion locative sociale mentionnées à l'article L365-4 du Code de la
Construction  et de l'Habitation et en particulier :

• les  activités  mentionnées  au  3°c)  de  l’article  R365-1  du  Code  de  la  Construction  et  de
l’Habitation : la gestion de résidences sociales 

Article 2     :   
L'organisme adressera à la Préfète du département d'Ille-et-Vilaine (Direction Départementale de la
Cohésion sociale et de la Protection des Populations), chaque année, un compte rendu de l'activité
concernée et ses comptes financiers.

Article 3     :  
Toute  modification statutaire est notifiée sans délai à l'autorité administrative.

Article 4     :  
L'agrément  est  accordé  pour  une  période  de  5  années  au  terme  de  laquelle  l'organisme  devra
renouveler sa demande d'agrément conformément aux articles R 365-4 et 6 du code de la construction
et de l'habitation.

Article 5     :  
L'agrément peut être retiré à tout moment par l'autorité administrative compétente si l'organisme ne
satisfait plus aux conditions de délivrance de l'agrément ou s'il est constaté un manquement grave ou
répété à ses obligations.  Le retrait  est  prononcé après  avoir  mis  les dirigeants  de l’organisme en
mesure de présenter leurs observations.

Article 6     :  
Conformément  aux  dispositions  des  articles  L 211-1  et  R  421-1  et  suivants  du  code  de  justice
administrative, le présent arrêté peut faire l'objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de
notification ou de publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture d'Ille-et-Vilaine d'un
recours gracieux auprès de la Préfète de la région Bretagne, Préfète d'Ille-et-Vilaine, d'un recours
hiérarchique auprès  du Ministre chargé du logement,  d'un recours  contentieux devant  le Tribunal
Administratif  de Rennes, y compris par voie informatique par l'application Télérecours citoyens
accessible par le site https://www.telerecours.fr.

Article 7     :  
Le Secrétaire Général de la Préfecture d’Ille-et-Vilaine et la Directrice Départementale de la Cohésion
Sociale et de la Protection des Populations sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution
du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Rennes, le 27 décembre 2018

Pour La Préfète de la région Bretagne,
Préfète d'Ille-et-Vilaine
Le Secrétaire Général

Denis OLAGNON

Direction départementale de la cohésion sociale et la protection des populations - 35-2018-12-27-001 - Arrêté portant agrément de l'Union Départementale des
Associations Familiales d'Ille-et-Vilaine (UDAF 35) 16



Direction interrégionale des services pénitentiaires de

Rennes (Bretagne, Normandie, Pays de Loire)

35-2019-01-28-001

Arrêté du 28 janvier 2019 portant délégation de signature à

Monsieur Ruddy FRANCIUS en qualité de chef

d'établissement de la maison d'arrêt de Saint-Malo à

compter du 1er février 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne, Normandie, Pays de Loire) - 35-2019-01-28-001 - Arrêté du 28 janvier 2019 portant
délégation de signature à Monsieur Ruddy FRANCIUS en qualité de chef d'établissement de la maison d'arrêt de Saint-Malo à compter du 1er février 2019 17



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne, Normandie, Pays de Loire) - 35-2019-01-28-001 - Arrêté du 28 janvier 2019 portant
délégation de signature à Monsieur Ruddy FRANCIUS en qualité de chef d'établissement de la maison d'arrêt de Saint-Malo à compter du 1er février 2019 18



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne, Normandie, Pays de Loire) - 35-2019-01-28-001 - Arrêté du 28 janvier 2019 portant
délégation de signature à Monsieur Ruddy FRANCIUS en qualité de chef d'établissement de la maison d'arrêt de Saint-Malo à compter du 1er février 2019 19



Direction interrégionale des services pénitentiaires de

Rennes (Bretagne, Normandie, Pays de Loire)

35-2019-01-08-001

Arrêté du 8 janvier 2019 portant délégation de signature -

Madame Marie-Line HANICOT, Directrice interrégionale

des Services Pénitentiaires de Rennes - Monsieur BIDET

et Madame DESFORGES

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne, Normandie, Pays de Loire) - 35-2019-01-08-001 - Arrêté du 8 janvier 2019 portant
délégation de signature - Madame Marie-Line HANICOT, Directrice interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes - Monsieur BIDET et Madame
DESFORGES

20



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne, Normandie, Pays de Loire) - 35-2019-01-08-001 - Arrêté du 8 janvier 2019 portant
délégation de signature - Madame Marie-Line HANICOT, Directrice interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes - Monsieur BIDET et Madame
DESFORGES

21



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne, Normandie, Pays de Loire) - 35-2019-01-08-001 - Arrêté du 8 janvier 2019 portant
délégation de signature - Madame Marie-Line HANICOT, Directrice interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes - Monsieur BIDET et Madame
DESFORGES

22



Direction interrégionale des services pénitentiaires de

Rennes (Bretagne, Normandie, Pays de Loire)

35-2019-01-08-002

Arrêté du 8 janvier 2019 portant délégation de signature -

Madame Marie-Line HANICOT, Directrice interrégionale

des Services Pénitentiaires de Rennes - Monsieur

GUILBERT et Madame CASADO-TORRES

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne, Normandie, Pays de Loire) - 35-2019-01-08-002 - Arrêté du 8 janvier 2019 portant
délégation de signature - Madame Marie-Line HANICOT, Directrice interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes - Monsieur GUILBERT et Madame
CASADO-TORRES

23



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne, Normandie, Pays de Loire) - 35-2019-01-08-002 - Arrêté du 8 janvier 2019 portant
délégation de signature - Madame Marie-Line HANICOT, Directrice interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes - Monsieur GUILBERT et Madame
CASADO-TORRES

24



Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes (Bretagne, Normandie, Pays de Loire) - 35-2019-01-08-002 - Arrêté du 8 janvier 2019 portant
délégation de signature - Madame Marie-Line HANICOT, Directrice interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes - Monsieur GUILBERT et Madame
CASADO-TORRES

25



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi

35-2019-01-29-002

Arrêté portant affectation des agents dans les unités de

contrôle et gestion des intérims

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents
dans les unités de contrôle et gestion des intérims 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents
dans les unités de contrôle et gestion des intérims 27



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents
dans les unités de contrôle et gestion des intérims 28



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents
dans les unités de contrôle et gestion des intérims 29



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents
dans les unités de contrôle et gestion des intérims 30



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents
dans les unités de contrôle et gestion des intérims 31



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents
dans les unités de contrôle et gestion des intérims 32



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents
dans les unités de contrôle et gestion des intérims 33



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents
dans les unités de contrôle et gestion des intérims 34



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents
dans les unités de contrôle et gestion des intérims 35



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents
dans les unités de contrôle et gestion des intérims 36



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents
dans les unités de contrôle et gestion des intérims 37



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents
dans les unités de contrôle et gestion des intérims 38



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents
dans les unités de contrôle et gestion des intérims 39



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents
dans les unités de contrôle et gestion des intérims 40



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents
dans les unités de contrôle et gestion des intérims 41



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - 35-2019-01-29-002 - Arrêté portant affectation des agents
dans les unités de contrôle et gestion des intérims 42



Direction régionale des finances publiques

35-2018-12-28-002

Délégation générale de signature de Mr LAISNEY

jean-François, responsable de la trésorerie de Saint-Malo

Municipale, à Mme Sonia KHANZADIAN, en date du 28

décembre 2018.

Direction régionale des finances publiques - 35-2018-12-28-002 - Délégation générale de signature de Mr LAISNEY jean-François, responsable de la trésorerie
de Saint-Malo Municipale, à Mme Sonia KHANZADIAN, en date du 28 décembre 2018. 43



Direction régionale des finances publiques - 35-2018-12-28-002 - Délégation générale de signature de Mr LAISNEY jean-François, responsable de la trésorerie
de Saint-Malo Municipale, à Mme Sonia KHANZADIAN, en date du 28 décembre 2018. 44



Direction régionale des finances publiques

35-2018-12-28-001

Délégation spéciale de signature en matière d'octrois de

délais de paiement, de Mr LAISNEY jean-François,

responsable de la trésorerie de Saint-Malo Municipale, aux

agents du service, en date du 5 septembre 2018.

Direction régionale des finances publiques - 35-2018-12-28-001 - Délégation spéciale de signature en matière d'octrois de délais de paiement, de Mr LAISNEY
jean-François, responsable de la trésorerie de Saint-Malo Municipale, aux agents du service, en date du 5 septembre 2018. 45



Direction régionale des finances publiques - 35-2018-12-28-001 - Délégation spéciale de signature en matière d'octrois de délais de paiement, de Mr LAISNEY
jean-François, responsable de la trésorerie de Saint-Malo Municipale, aux agents du service, en date du 5 septembre 2018. 46



Direction régionale des finances publiques - 35-2018-12-28-001 - Délégation spéciale de signature en matière d'octrois de délais de paiement, de Mr LAISNEY
jean-François, responsable de la trésorerie de Saint-Malo Municipale, aux agents du service, en date du 5 septembre 2018. 47



Direction régionale des finances publiques

35-2018-09-05-001

Délégations générales de signature de Mr LAISNEY

jean-François, responsable de la trésorerie de Saint-Malo

Municipale, à Mmes Carole GUEGUEN et Emmanuelle

LE FELLIC, en date du 5 septembre 2018 

Direction régionale des finances publiques - 35-2018-09-05-001 - Délégations générales de signature de Mr LAISNEY jean-François, responsable de la trésorerie
de Saint-Malo Municipale, à Mmes Carole GUEGUEN et Emmanuelle LE FELLIC, en date du 5 septembre 2018 48



Direction régionale des finances publiques - 35-2018-09-05-001 - Délégations générales de signature de Mr LAISNEY jean-François, responsable de la trésorerie
de Saint-Malo Municipale, à Mmes Carole GUEGUEN et Emmanuelle LE FELLIC, en date du 5 septembre 2018 49



Direction régionale des finances publiques - 35-2018-09-05-001 - Délégations générales de signature de Mr LAISNEY jean-François, responsable de la trésorerie
de Saint-Malo Municipale, à Mmes Carole GUEGUEN et Emmanuelle LE FELLIC, en date du 5 septembre 2018 50



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-01-25-002

ARRETE du 25 janvier 2019 portant prorogation de

l'arrété du 21 12 2018 portant modification temporaire du

règlement de service de l'écluse du barrage de la Rance

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-25-002 - ARRETE du 25 janvier 2019 portant prorogation de l'arrété du 21 12 2018 portant modification temporaire du
règlement de service de l'écluse du barrage de la Rance 51



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-25-002 - ARRETE du 25 janvier 2019 portant prorogation de l'arrété du 21 12 2018 portant modification temporaire du
règlement de service de l'écluse du barrage de la Rance 52



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-25-002 - ARRETE du 25 janvier 2019 portant prorogation de l'arrété du 21 12 2018 portant modification temporaire du
règlement de service de l'écluse du barrage de la Rance 53



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-01-28-002

Avis CDAC 1302-2 - commune de Guignen

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-28-002 - Avis CDAC 1302-2 - commune de Guignen 54



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-28-002 - Avis CDAC 1302-2 - commune de Guignen 55



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-28-002 - Avis CDAC 1302-2 - commune de Guignen 56



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-28-002 - Avis CDAC 1302-2 - commune de Guignen 57



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-01-31-001

Arrêté portant interdiction d'une manifestation sur la voie

publique

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-31-001 - Arrêté portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique 58



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-31-001 - Arrêté portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique 59



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-31-001 - Arrêté portant interdiction d'une manifestation sur la voie publique 60



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-01-24-001

Arrêté préfectoral du 24 Janvier 2019

relatif aux périodes d’ouverture de la pêche de la truite de

mer et du saumon pour l'année 2019

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-001 - Arrêté préfectoral du 24 Janvier 2019
relatif aux périodes d’ouverture de la pêche de la truite de mer et du saumon pour l'année 2019 61



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-001 - Arrêté préfectoral du 24 Janvier 2019
relatif aux périodes d’ouverture de la pêche de la truite de mer et du saumon pour l'année 2019 62



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-001 - Arrêté préfectoral du 24 Janvier 2019
relatif aux périodes d’ouverture de la pêche de la truite de mer et du saumon pour l'année 2019 63



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-001 - Arrêté préfectoral du 24 Janvier 2019
relatif aux périodes d’ouverture de la pêche de la truite de mer et du saumon pour l'année 2019 64



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-001 - Arrêté préfectoral du 24 Janvier 2019
relatif aux périodes d’ouverture de la pêche de la truite de mer et du saumon pour l'année 2019 65



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-01-24-002

Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 

réglementant la pêche en eau douce dans le département

d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 66



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 67



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 68



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 69



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 70



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 71



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 72



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 73



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 74



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 75



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 76



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 77



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 78



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 79



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 80



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 81



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 82



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-24-002 - Arrêté préfectoral du 24 janvier 2019 
réglementant la pêche en eau douce dans le département d’Ille-et-Vilaine pour l’année 2019 83



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-02-01-003

Arrêté portant délégation de signature à M. Augustin

CELLARD, sous-préfet, directeur de cabinet de la préfète

de la région Bretagne, préfète de la zone de défense et de

sécurité Ouest, préfète d'Ille-et-Vilaine.

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Augustin CELLARD, sous-préfet, directeur de cabinet de la préfète
de la région Bretagne, préfète de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfète d'Ille-et-Vilaine. 84



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Augustin CELLARD, sous-préfet, directeur de cabinet de la préfète
de la région Bretagne, préfète de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfète d'Ille-et-Vilaine. 85



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Augustin CELLARD, sous-préfet, directeur de cabinet de la préfète
de la région Bretagne, préfète de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfète d'Ille-et-Vilaine. 86



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-003 - Arrêté portant délégation de signature à M. Augustin CELLARD, sous-préfet, directeur de cabinet de la préfète
de la région Bretagne, préfète de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfète d'Ille-et-Vilaine. 87



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-02-01-007

Arrêté portant délégation de signature à M. David

ANTOINE, secrétaire général, ainsi qu’à certains

personnels de la sous-préfecture de Saint-Malo.

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-007 - Arrêté portant délégation de signature à M. David ANTOINE, secrétaire général, ainsi qu’à certains personnels
de la sous-préfecture de Saint-Malo. 88



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-007 - Arrêté portant délégation de signature à M. David ANTOINE, secrétaire général, ainsi qu’à certains personnels
de la sous-préfecture de Saint-Malo. 89



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-007 - Arrêté portant délégation de signature à M. David ANTOINE, secrétaire général, ainsi qu’à certains personnels
de la sous-préfecture de Saint-Malo. 90



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-007 - Arrêté portant délégation de signature à M. David ANTOINE, secrétaire général, ainsi qu’à certains personnels
de la sous-préfecture de Saint-Malo. 91



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-02-01-002

Arrêté portant délégation de signature à M. Denis

OLAGNON, sous-préfet de l'arrondissement de Rennes,

secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine, en

matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir

adjudicateur, aux sous-préfets et à certains personnels de la

préfecture.

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Denis OLAGNON, sous-préfet de l'arrondissement de Rennes,
secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine, en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur, aux sous-préfets et à certains personnels
de la préfecture.

92



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Denis OLAGNON, sous-préfet de l'arrondissement de Rennes,
secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine, en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur, aux sous-préfets et à certains personnels
de la préfecture.

93



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Denis OLAGNON, sous-préfet de l'arrondissement de Rennes,
secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine, en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur, aux sous-préfets et à certains personnels
de la préfecture.

94



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Denis OLAGNON, sous-préfet de l'arrondissement de Rennes,
secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine, en matière d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur, aux sous-préfets et à certains personnels
de la préfecture.

95



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-02-01-001

Arrêté portant délégation de signature à M. Denis

OLAGNON, sous-préfet de l'arrondissement de Rennes,

secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine.

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Denis OLAGNON, sous-préfet de l'arrondissement de Rennes,
secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine. 96



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Denis OLAGNON, sous-préfet de l'arrondissement de Rennes,
secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine. 97



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Denis OLAGNON, sous-préfet de l'arrondissement de Rennes,
secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine. 98



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-001 - Arrêté portant délégation de signature à M. Denis OLAGNON, sous-préfet de l'arrondissement de Rennes,
secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine. 99



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-02-01-006

Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques

RANCHÈRE, sous-préfet de Redon.

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques RANCHÈRE, sous-préfet de Redon. 100



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques RANCHÈRE, sous-préfet de Redon. 101



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques RANCHÈRE, sous-préfet de Redon. 102



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques RANCHÈRE, sous-préfet de Redon. 103



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-006 - Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques RANCHÈRE, sous-préfet de Redon. 104



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-02-01-005

Arrêté portant délégation de signature à M. Richard-Daniel

BOISSON, sous-préfet de Fougères-Vitré.

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-005 - Arrêté portant délégation de signature à M. Richard-Daniel BOISSON, sous-préfet de Fougères-Vitré. 105



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-005 - Arrêté portant délégation de signature à M. Richard-Daniel BOISSON, sous-préfet de Fougères-Vitré. 106



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-005 - Arrêté portant délégation de signature à M. Richard-Daniel BOISSON, sous-préfet de Fougères-Vitré. 107



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-005 - Arrêté portant délégation de signature à M. Richard-Daniel BOISSON, sous-préfet de Fougères-Vitré. 108



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-005 - Arrêté portant délégation de signature à M. Richard-Daniel BOISSON, sous-préfet de Fougères-Vitré. 109



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-005 - Arrêté portant délégation de signature à M. Richard-Daniel BOISSON, sous-préfet de Fougères-Vitré. 110



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-02-01-004

Arrêté portant délégation de signature à M. Vincent

LAGOGUEY, sous-préfet de Saint-Malo.

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Vincent LAGOGUEY, sous-préfet de Saint-Malo. 111



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Vincent LAGOGUEY, sous-préfet de Saint-Malo. 112



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Vincent LAGOGUEY, sous-préfet de Saint-Malo. 113



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Vincent LAGOGUEY, sous-préfet de Saint-Malo. 114



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Vincent LAGOGUEY, sous-préfet de Saint-Malo. 115



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-02-01-004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Vincent LAGOGUEY, sous-préfet de Saint-Malo. 116



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-01-29-001

AP fixant la liste des CAS 35 - 29 janvier 2019

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-29-001 - AP fixant la liste des CAS 35 - 29 janvier 2019 117



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-29-001 - AP fixant la liste des CAS 35 - 29 janvier 2019 118



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-29-001 - AP fixant la liste des CAS 35 - 29 janvier 2019 119



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-29-001 - AP fixant la liste des CAS 35 - 29 janvier 2019 120



Préfecture Ille-et-Vilaine

35-2019-01-25-001

Arrêté portant désignation des membres du Comité

d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail des

services de la préfecture d’Ille-et-Vilaine

Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-25-001 - Arrêté portant désignation des membres du Comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail des
services de la préfecture d’Ille-et-Vilaine 121



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-25-001 - Arrêté portant désignation des membres du Comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail des
services de la préfecture d’Ille-et-Vilaine 122



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-25-001 - Arrêté portant désignation des membres du Comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail des
services de la préfecture d’Ille-et-Vilaine 123



Préfecture Ille-et-Vilaine - 35-2019-01-25-001 - Arrêté portant désignation des membres du Comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail des
services de la préfecture d’Ille-et-Vilaine 124


